
21.07.2021, 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Эндокринология 

Председательствовал: Е. Ю. Загарских
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. О. Крихели
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Ф. Малыгина
(И.О. Фамилия)

В. И. Один
(И.О. Фамилия)

О. И. Семенова
(И.О. Фамилия)

Н. П. Смирнова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 41 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 41 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Целикова Евгения Викторовна 70% или более
2. Власова Ксения Андреевна 70% или более
3. Дадашова Лейла Адиловна 70% или более
4. Быкова Екатерина Сергеевна 70% или более
5. Молоткова Мария Александровна 70% или более
6. Костина Елена Анатольевна 70% или более
7. Яковенко Ксения Александровна 70% или более
8. Провоторова Анастасия Валерьевна 70% или более
9. Канкулова Зарина Амдуловна 70% или более

10. Демыденко Екатерина 70% или более
11. Бостанова Халимат УмарАлиевна 70% или более
12. Юнусова Асель Кинжебековна 70% или более
13. Дворецкая Екатерина Андреевна 70% или более
14. Татова Мерджен 70% или более
15. Вдовиченко Алёна Олеговна 70% или более
16. Атабаев Отабек Кахрамон угли 70% или более
17. Ядовина Марина Борисовна 70% или более
18. Пестун Евгения Михайловна 70% или более
19. Гладышева Анна Михайловна 70% или более
20. Ельцова Светлана Николаевна 70% или более
21. Амосова Анастасия Павловна 70% или более
22. СОБЕНИН АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ 70% или более
23. Пашкова Кристина Валерьевна 70% или более
24. Хребтова Наталия Валерьевна 70% или более
25. Петренко Виталина Игоревна 70% или более
26. Растяпина Яна Владимировна 70% или более
27. Нормуродов Алишер Хусан угли 70% или более
28. Пащенко Анна Романовна 70% или более
29. Погосян Карина Александровна 70% или более
30. Аксенова Анна Михайловна 70% или более
31. Литвинцева Ирина Игоревна 70% или более
32. Литвинова Диана Игоревна 70% или более
33. Сатункина Александра Анатольевна 70% или более
34. Чупанова Патима Чупановна 70% или более
35. Головатюк Ксения Андреевна 70% или более
36. Смирнова Анна Ильинична 70% или более
37. Мелтонян Ася Робертовна 70% или более
38. Дурдыева Мяхри 70% или более
39. Кочкарова Аминат Магомедрасуловна 70% или более
40. ТКАЧЕНКО ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА 70% или более
41. Медведева Александра Николаевна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Целикова Евгения Викторовна Сдано
2. Власова Ксения Андреевна Сдано
3. Дадашова Лейла Адиловна Сдано
4. Быкова Екатерина Сергеевна Сдано
5. Молоткова Мария Александровна Сдано
6. Костина Елена Анатольевна Сдано
7. Яковенко Ксения Александровна Сдано
8. Провоторова Анастасия Валерьевна Сдано
9. Канкулова Зарина Амдуловна Сдано

10. Демыденко Екатерина Сдано
11. Бостанова Халимат УмарАлиевна Сдано
12. Юнусова Асель Кинжебековна Сдано
13. Дворецкая Екатерина Андреевна Сдано
14. Татова Мерджен Сдано
15. Вдовиченко Алёна Олеговна Сдано
16. Атабаев Отабек Кахрамон угли Сдано
17. Ядовина Марина Борисовна Сдано
18. Пестун Евгения Михайловна Сдано
19. Гладышева Анна Михайловна Сдано
20. Ельцова Светлана Николаевна Сдано
21. Амосова Анастасия Павловна Сдано
22. СОБЕНИН АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ Сдано
23. Пашкова Кристина Валерьевна Сдано
24. Хребтова Наталия Валерьевна Сдано
25. Петренко Виталина Игоревна Сдано
26. Растяпина Яна Владимировна Сдано
27. Нормуродов Алишер Хусан угли Сдано
28. Пащенко Анна Романовна Сдано
29. Погосян Карина Александровна Сдано
30. Аксенова Анна Михайловна Сдано
31. Литвинцева Ирина Игоревна Сдано
32. Литвинова Диана Игоревна Сдано
33. Сатункина Александра Анатольевна Сдано
34. Чупанова Патима Чупановна Сдано
35. Головатюк Ксения Андреевна Сдано
36. Смирнова Анна Ильинична Сдано
37. Мелтонян Ася Робертовна Сдано
38. Дурдыева Мяхри Сдано
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39. Кочкарова Аминат Магомедрасуловна Сдано
40. ТКАЧЕНКО ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА Сдано
41. Медведева Александра Николаевна Сдано

Председатель Е. Ю. Загарских
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

О. Ф. Малыгина
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. И. Один
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. И. Семенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. П. Смирнова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. О. Крихели
(подпись) (И.О. Фамилия)
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